PAGE
13

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

................, ngày       tháng       năm 20....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ LÀM CỘNG TÁC VIÊN TRỢ GIÚP PHÁP LÝ

Kính gửi: Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố…………....
Tên tôi là: ………………………...........................................................................
Sinh ngày … tháng … năm ….......                Giới tính (Nam/Nữ):.......................
Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước công dân: ......……………..……................
Địa chỉ thường trú…………………………..……………………..……...............
Chức danh đã đảm nhiệm trước khi nghỉ hưu........................................................
Điện thoại ……………………….. Điện thoại di động………………..................
Email……………………………………………………………………...............
Sau khi nghiên cứu các quy định của pháp luật trợ giúp pháp lý, tôi thấy mình có đủ điều kiện và có nguyện vọng trở thành cộng tác viên trợ giúp pháp lý. Đề nghị Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố………………………... thực hiện các thủ tục cần thiết theo quy định để Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh, thành phố ……………… cấp thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý cho tôi.
Tôi chịu trách nhiệm về những nội dung nêu trên và cam đoan tuân thủ nghiêm chỉnh pháp luật về trợ giúp pháp lý, thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ và trách nhiệm của cộng tác viên trợ giúp pháp lý theo quy định.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………, ngày       tháng       năm 20....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP LẠI THẺ CỘNG TÁC VIÊN TRỢ GIÚP PHÁP LÝ

Kính gửi: Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố…………....
Tên tôi là: ………………………...........................................................................

Sinh ngày … tháng … năm ….......                Giới tính (Nam/Nữ):.......................

Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước công dân: ......……………..……................

Địa chỉ thường trú…………………………..……………………..……...............

Đã được cấp thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý số:………... ngày........................

Điện thoại ……………………….. Điện thoại di động………………..................

Email……………………………………………………………………...............

Tôi đề nghị được cấp lại thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý, lý do:

	Bị hư hỏng

	Bị mất

Tôi chịu trách nhiệm về những nội dung nêu trên, đề nghị Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước thực hiện các thủ tục để cấp lại thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý cho tôi.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/TP…

SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số…../QĐ-STP
	             ................, ngày      tháng       năm 20…

QUYẾT ĐỊNH

Cấp/Cấp lại thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số ........./2017/NĐ-CP ngày .. tháng ... năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố...................................,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp/cấp lại thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý đối với ông/bà.......................... kể từ ngày…tháng…..năm…....
Điều 2. Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước và ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Trung tâm TGPL nhà nước tỉnh/thành phố....;

- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC

(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/TP…

SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …../QĐ-STP
	                  ..........., ngày      tháng       năm 20.…

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số .../2017/NĐ-CP ngày .. tháng ... năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố.............................,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý số:.......................... cấp ngày......tháng......năm........ đối với ông/bà……………………………....
Điều 2. Lý do thu hồi ..............................................................................

.......................................................................................................................

Điều 3. Kể từ thời điểm Quyết định này có hiệu lực, ông/bà có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này không được tiếp tục thực hiện trợ giúp pháp lý và có trách nhiệm chuyển hồ sơ vụ việc trợ giúp pháp lý đang thực hiện cho Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố……………...

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước và ông/bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Trung tâm TGPL nhà nước tỉnh/thành phố…;

- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC

(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

TP-TGPL-10

(Ban hành kèm theo Thông tư số 08/2017/TT-BTP)

TP-TGPL-11

(Ban hành kèm theo Thông tư số 08/2017/TT-BTP)

TP-TGPL-12

(Ban hành kèm theo Thông tư số 08/2017/TT-BTP)

TP-TGPL-13

(Ban hành kèm theo Thông tư số 08/2017/TT-BTP)